
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 26 de dezembro de 2024 Edição Nº: 4398 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 116/2024. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

DO SÍTIO VÁRZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

CEARÁ..RESOLVE Designar CLEUDO MARTINS DE BARROS, para exercer a 

viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de 

água e Esgoto-SAAE a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 

28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 26/12/2024.REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 26 de dezembro de 2024. Jander 

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 117/2024. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

DO SÍTIO VÁRZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ. 

RESOLVE Designar RAIMUNDO ÍTALO SILVA BENTO portador do CPF: 

055.544.273-08, para exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a 

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 

(uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 

26/12/2024.. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 

26 de dezembro 2024. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 118/2024. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

DO SÍTIO VÁRZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ. 

RESOLVE Designar MANUEL PINHEIRO VAZ portador do CPF: 399028203-44, para 

exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço 

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor 

unitário de 28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 26/12/2024. REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 26 de dezembro de 2024.. Jander 

Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 351, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato 

apresentado pela servidora JOSEFA ERLANE DE QUEIROZ BESSA, ocupante do 

cargo de Cirurgião Dentista, matrícula 00062038, lotada na Secretaria Municipal da 

Saúde, conforme documento protocolado; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 

246/2024, de 02/01/2024, celebrado com a servidora pública municipal, Sra. JOSEFA 

ERLANE DE QUEIROZ BESSA, brasileira, solteira, identidade nº ***40191184** 

SSP-CE e CPF ***. 876.753-**, admitida em 02/01/2024, ocupante do cargo de 

Cirurgião Dentista, matrícula 00062038, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, em 

26/12/2024, conforme preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 26 de dezembro de 2024. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20240016. 

PRIMEIRO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO. CONTRATANTE: 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATADA: W C COSTA SERVIÇO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO, SUPORTE 

TÉCNICO, ANALISES E ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA DE VÍDEO 

MONITORAMENTO, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE JAGUARIBE/CE. O presente Aditivo visa a prorrogação de prazo contratual por 

mais 12(doze) meses, sendo assim, o contrato ficará válido do dia 01 DE JANEIRO DE 

2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025 nos termos do Art. 107 da Lei 14.133/2021. 

Jaguaribe/CE, 26 de dezembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - 

DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. Processo nº 10120001/24 - Objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE BUFFET (PARA O FORNECIMENTO DE 

JANTAR, SOBREMESA E BEBIDAS) E LOCAÇÃO DE ESPAÇO, MESA, CADEIRA 

E SOM PARA ATENDER A DEMANDAS DE EVENTOS SOB A 

RESPONSABILIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de 

Dispensa em 26 de dezembro de 2024. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO. 

ORDENADOR DE DESPESAS. Proponente: DIPI SOLUÇÕES EM MIDIA, GESTÃO 

E EVENTOS LTDA. CNPJ/MF Nº 58.228.331/0001-63. Valor Global: R$ 8.698,00 (oito 

mil, seiscentos e noventa e oito reais).  

 

***  ***  *** 

 

Lei Nº 1.722, de 26 de dezembro de 2024. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA PROJETADA 

01, SITUADA NO BAIRRO AMÉRICO BEZERRA, CONFORME CROQUI. Lei na 

íntegra, disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4284/LEI%20MUNICIPAL_1722_2024_0000

001.pdf 

 

***  ***  *** 

  

Lei Nº 1.723, de 26 de dezembro de 2024. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA 158, 

SITUADA NO BAIRRO JOSÉ PINHEIRO DA SILVA, CONFORME CROQUI. Lei na 

íntegra, disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4283/LEI%20MUNICIPAL_1723_2024_0000

001.pdf 

 

***  ***  *** 

  

Lei Nº 1.724, de 26 de dezembro de 2024. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA 161, 

SITUADA NO BAIRRO JOSÉ PINHEIRO DA SILVA, CONFORME CROQUI. Lei na 

íntegra, disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4282/LEI%20MUNICIPAL_1724_2024_0000

001.pdf 

 

***  ***  *** 

 

Lei Nº 1.725, de 26 de dezembro de 2024. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA 163, 

SITUADA NO BAIRRO JOSÉ PINHEIRO DA SILVA, CONFORME CROQUI. Lei na 

íntegra, disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4281/LEI%20MUNICIPAL_1725_2024_0000

001.pdf 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4284/LEI%20MUNICIPAL_1722_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4284/LEI%20MUNICIPAL_1722_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4283/LEI%20MUNICIPAL_1723_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4283/LEI%20MUNICIPAL_1723_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4282/LEI%20MUNICIPAL_1724_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4282/LEI%20MUNICIPAL_1724_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4281/LEI%20MUNICIPAL_1725_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4281/LEI%20MUNICIPAL_1725_2024_0000001.pdf

